

**Protokół nr XLI/2017
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej
odbytego w dniu 26 stycznia 2017 roku**

Godzina rozpoczęcia obrad: 09:00

Godzina zakończenia obrad: 10:30

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie Statutu Gminy Ząbkowic Śląskich § 36 pkt. 1 **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** otworzył XLI posiedzenie Sesji Rady Miejskiej VII kadencji i powitał wszystkich obecnych.

Stwierdził, że w obradach uczestniczy 20 radnych, co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

W Sesji m.in. udział wzięli:

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Nieobecny Radny: Rembisz Bogdan

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna

Sołtysi (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Przewodniczących zarządów osiedli (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych

oraz osoby przybyłe na sesję.

Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie i uczenie minutą ciszy zmarłego kierownika wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pana Marka Błażejewskiego.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił **PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej od ostatniej sesji.
4. Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji.
5. Informacja o funkcjonowaniu placówek kulturalnych w Gminie
- Ząbkowicki Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna- efekty działania, potrzeby i założenia.

6. Informacja o rynku pracy. Działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich
7. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2017 rok;
8. Zapytania i interpelacje Radnych.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył posiedzenie, stwierdził quorum i powitał wszystkich uczestników sesji.

Ad. pkt. 2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił, aby do porządku obrad wprowadzić projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości ich wynagrodzeń.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kto z pań i panów radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad powyższego projektu uchwały.

Głosowanie: jednogłośnie

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wysoka rada jednogłośnie wprowadziła powyższy projekt uchwały. Zapytał czy ktoś chciałby wprowadzić coś do porządku obrad.

W związku z brakiem głosów w sprawie przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt. 3. Informacja z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej od ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył w dniu 7 stycznia w koncercie chóru Gloria, 9 stycznia uczestniczył w zebraniu wyborczym w Bobolicach, 16 stycznia brał udział w noworocznym pokazie talentów, 19 stycznia brał udział w dniu babci i dziadka w Zespole Przedszkolno Szkolnym w Stolcu w tym samym dniu brał udział w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia. Przyjmował interesantów i brał udział w pracach stałych komisji Rady Miejskiej.

Ad. pkt. 4 Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji.

Burmistrz Marcin Orzeszek zabrał głos i odczytał sprawozdanie z pracy od ostatniej sesji. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. pkt. 5 Informacja o funkcjonowaniu placówek kulturalnych w Gminie
- Ząbkowicki Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna- efekty działania, potrzeby i założenia.

Przewodniczący Rady poprosił Dyrektora Biblioteki Publicznej panią Helenę Wolnik-Kliber o przedstawienie informacji.

Pani Dyrektor Biblioteki Publicznej Helena Wolnik-Kliber przedstawiła informację (informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Poinformowała, że podstawowe dane nie zmieniają się, ponieważ w bibliotece jest nadal pięć placówek. Zakupiono nowości dla bibliotek. Porównując dane z roku 2015 z danymi z roku 2016 poziom czytelnictwa nie uległ zmianą utrzymuje się cały czas na tym samym poziomie. Pracownicy zatrudnieni są na trzynastu etatach w tym bibliotekarzy jest dziewięciu, administracja jedna osoba, księgowość to pół etatu, konserwator oraz pani sprzątająca to pół etatu. Zajęcia cykliczne są skierowane zarówno do dzieci i młodzieży jak i do osób dorosłych. Bardzo ważnym była realizacja programu „obierz kurs na języki obce”. Biblioteka bierze udział w prowadzeniu zajęć w ramach działania uniwersytetu dziecięcego, prowadzi również wszechnicę wiedzy dla osób dorosłych. W poprzednim roku ważnym wydarzeniem było wydanie dwóch publikacji przez bibliotekę był to „Ratusz w Ząbkowicach Śląskich historia i architektura” pana Kamila Pawłowskiego oraz tomik poezji „ Strofy w kwiatach” pani Felicji Wołyńskiej. Przez ostatnie kilka lat współpraca z Urzędem układa się bardzo dobrze zawsze możemy liczyć na pomoc, jeśli takiej potrzebujemy.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań w sprawie Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poprosił pana Dyrektora Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Zbigniewa Łupaka o przedstawienie informacji.

Dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Zbigniew Łupak przedstawił informację, (informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Poinformował, że Ząbkowicki Ośrodek Kultury w 2016 r. organizował i współorganizował 290 imprez kulturalnych i działań na terenie miasta i gminy Ząbkowice Śląskie. W sprawozdaniu jest szczegółowy opis z działania ZOK-u. Dodał, że w 2016 roku funkcjonowały przy ZOK-u Sekcja plastyczna, pracownia modelarska, klub Globtrotera, Klub Miłośników Astronomii, zajęcia taneczne z tańca nowoczesnego, szkoła muzyczna „Casio”, Ząbkowicki Uniwersytet Dziecięcy, Stowarzyszenia Animatorów Kultury, Stowarzyszenie Twórców Sztuki, Stowarzyszenie Zamku Frankenstein, Klub Seniora oraz Ząbkowicki Uniwersytet Trzeciego Wieku. Zespoły istniejące i współpracujące w Ząbkowickim Ośrodku Kultury to: „Braszowiczanki”, „Stolczanki”, „Tarnowianki”, „Sulisławiczanki”, i „Florjanki”. Zespoły seniorskie to „Złocienie”, „Kwiat powoju”, „Chór Gloria” oraz kapela seniorska „Sami Swoi”, Miejska Orkiestra Dęta, Teatr Zamku Frankenstein, Teatr Stowarzyszenia Twórców Sztuki, Teatr Stowarzyszenia Animatorów Kultury, Teatr Tańca ZUTW, oraz zespoły muzyczne. Powstały dwa nowe punkty działania to „Mini Naukowiec” oraz „Super Kinder”. Potrzeby i plany do zrealizowania na najbliższe lata, to przede wszystkim doposażenie

instytucji w nowoczesne narzędzia pracy oraz przeprowadzenie dalszych prac modernizacyjno remontowych, które pomogą rozszerzyć działalność ZOK-u.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Wojciech Maj zapytał, czy obliczone są koszty prac, które powinny być zrealizowane i czy instalacja elektryczna na sali nie była wymieniona przed malowaniem.

Dyrektor ZOK-u Zbigniew Łupak odpowiedział, że nie są obliczone koszty zamierzonych prac a co do instalacji elektrycznej nie wie czy była wymieniona, ale z tego, co się orientuje to cała instalacja jest aluminiowa.

W związku z brakiem pytań w sprawie **Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję. Przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt. 6 Informacja o rynku pracy. Działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej panią Donatę Ignasiak o przedstawienie informacji.

Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej pani Donata Ignasiak przedstawiła informację (informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu). Wyjaśniła, że została przygotowana analiza porównawcza roku, 2016 co do roku 2015. Największą liczbę bezrobotnych zarejestrowaliśmy w miesiącu lutym, najmniej zarejestrowaliśmy w miesiącu październiku. Stopa bezrobocia zarówno w kraju jak i w powiecie od dwóch lat spada. Najliczniejszą grupę osób bezrobotnych stanowią osoby w wieku od 25 do 34 lat. Najmniej liczną grupą to osoby w wieku 60 lat i więcej. Zarówno w roku 2015 jak i 2016 realizowaliśmy dziesięć projektów i programów, dodatkowo Urząd Pracy uzyskuje Środki z pfonu. Środki te wykorzystywane są na pomoc dla osób niepełnosprawnych na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Druga forma wsparcia to przekazanie środków na wyposażenie stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej. Jedną z podstawowych usług rynku pracy jest pośrednictwo pracy.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Witold Stolarczyk zapytał, jaki był stopień bezrobocia w procentach na koniec roku 2015 i na koniec roku 2016 w naszej gminie.

Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej pani Donata Ignasiak odpowiedziała, że na tą chwilę ma przygotowany stopień bezrobocia liczbowo a nie procentowo. Spadek bezrobocia wynosi 0.09%.

Radny Wojciech Maj zapytał czy w powiecie bezrobocie spadło o 6% a w gminie około 1%, czy zgadza się, że w gminie dzięki działalności Urzędu Pracy ok. 500 osób podjęło pracę a spadek bezrobocia jest o 9 osób. Mam jeszcze pytanie czy zgadza się, że w gminie Ząbkowice zarejestrowało się osób w wieku 26-34 lat ok. 277.

Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej odpowiedziała, że wynika to z tego, że nowe osoby zarejestrowały się. W gminie Ząbkowice Śląskie w roku 2016 jest w tym przedziale wiekowym zarejestrowanych 265 osób.

Radny Franciszek Gawęda zapytał czy Urząd Pracy nie posiada danych w procentach stopnia bezrobocia, czy pani nie ma tych danych.

Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej odpowiedziała, że dane takie posiadają i podała, że w powiecie ząbkowickim stopa bezrobocia na koniec roku 2016 wynosiła 13,07% w przypadku podziału na gminy podawane są te dane w osobach jednak mogą przeliczyć jaki procent stanowi gmina Ząbkowice Śląskie.

Radny Franciszek Gawęda zapytał czy Urząd Pracy posiada dane na temat osób bezrobotnych, ale niezarejestrowanych w urzędzie.

Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej odpowiedziała, że nie prowadzimy danych, jakie może być naprawdę tzw. bezrobocie ukryte.

Burmistrz Marcin Orzeszek dodał, że w nawiązaniu do tego, o co pytał radny Franciszek Gawęda, jaki i w stosunku do wcześniejszych dyskusji na ostatniej Powiatowej Radzie Zatrudnienia pytałem Pani Dyrektor o dane z terenu gminy Ząbkowice Śląskie, zostałem poinformowany, że Urząd Pracy nie wylicza takich danych wyliczają tylko dane dla powiatu. Poprosiłem o przeliczenie na procenty jak to wygląda na terenie naszej gminy.

Sołtys Jerzy Rzepka zapytał, jakie są założenia i kryteria w ramach prac interwencyjnych na ten rok.

Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej odpowiedziała, że założenia są takie same jak w latach ubiegłych nie zmieniły się kryteria do korzystania z tej formy wsparcia.

Burmistrz Marcin Orzeszek dodał, że pan sołtys pyta czy w tym roku podzielone będą osoby, bo do tej pory były przyznawane osoby na teren gminy i na tereny wiejskie, które pomagały w utrzymaniu terenów, chodzi czy w tym roku też będzie taki program, wyjaśnię, że w tym roku też będziemy realizować taki program nawet będzie jeszcze wprowadzony program specjalny.

W związku z brakiem pytań w sprawie **Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję

Ad. pkt. 7 Podjęcie uchwał:

- a) **Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2016 rok; (Uchwała nr XLI/247/2017).**

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy panią Bożenę Kurczynę o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna przedstawiła powyższy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu) Wyjaśniła, że wprowadzone środki planuje się przeznaczyć na realizację wprowadzonych do budżetu czterech nowych zadań inwestycyjnych.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię komisji.

Przewodniczący Bogdan Tkaczyński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Wojciech Maj zapytał, na co przeznaczone jest to 10.000 zł przy inwestycji na budynek wielofunkcyjny w Stolcu.

Kierownik Wojciech Jankowski wyjaśnił, że posiadamy dokumentację na budowę zaplecza sportowego dla klubu sportowego w Stolcu.

Radny Wojciech Maj zapytał czy kubatura budynku pozostanie taka jak jest czy zostanie zmieniona.

Kierownik Wojciech Jankowski wyjaśnił, że kubatura budynku pozostaje bez zmian.

Radny Wojciech Maj zapytał radnych czy my jesteśmy świadomi tej inwestycji i czy chcemy ją realizować, ponieważ wczoraj po komisji przegłądał projekt, przyznał, że projekt jest bardzo ładny, powierzchnia użytkowa 215 metrów kwadratowych są tam dwie duże szatnie, dużo pomieszczeń gospodarczych, dużą salę na ponad 40 metrów kwadratowych. Uważam, że jest to potrzebne i przydatne, ale zastanawia się czy na pewno boisko w Stolcu jest odpowiednim miejscem i czy nie mamy innych potrzeb gdzie mniejsze budynki typu świetlice wiejskie mogłyby powstać np. Sieroszów czy Jaworek. Czy chcemy zbudować ten budynek i czy zdajemy sobie sprawę z kosztów utrzymania takiego budynku na lata następne?

Przewodniczący Rady Andrzej Dominik odpowiedział, że z związku, że dotyczy to jego miejscowości wyjaśnił, że budowa takiego budynku trwa może już od dziesięciu lat natomiast nie było możliwości dofinansowania z zewnątrz dlatego nie rozpoczynaliśmy budowy. Na tą chwilę nadarzyła się okazja, aby pozyskać środki zewnętrzne i wybudować

taki obiekt. Z tego budynku nie tylko będą korzystać sportowcy, ale również organizacje działające na terenie miejscowości Stolec jak również od 21 lat Stolec jest organizatorem Wojewódzkiego Przeglądu Kół Gospodyń Wiejskich gdzie corocznie jest ok. 1000 osób, byliśmy organizatorami dożynek powiatowych dwukrotnie i czterokrotnie dożynek gminnych gdzie również takie zaplecze jest nam niezbędne, obchodziliśmy 150 lecie Kół Gospodyń Wiejskich, gra również drużyna piłkarska, która grała w lidze okręgowej i ma swoje tradycje obecnie gra w A klasie i ma aspiracje grać wyżej, często korzysta z naszego boiska Klub Sportowy Orzeł. Chciałbym dodać, że nigdy, jako radny nie byłem przeciwny żadnym inwestycją na terenie gminy natomiast patrząc na kontenery posiadaliśmy taki kontener jednak utrzymanie takiego kontenera jest bardzo trudne często się niszczą i pleśnieją. Uważam, że taka inwestycja jest zasadna i będzie służyła przez następne lata.

Burmistrz Marcin Orzeszek dodał, że wszystkie inwestycje, które wpisywane są w zadania inwestycyjne mają swoje uzasadnienie w tym przypadku w jednej miejscowości jest budowa świetlic tj. Kluczowa w Pawłowicach wykonaliśmy remont świetlicy budujemy place zabaw w innych miejscowościach większy nacisk kładziemy na realizację dróg wewnętrznych, dzisiaj przyszedł czas na realizację kolejnej inwestycji, którą jest budowa zaplecza w miejscowości Stolec. Każda miejscowość ma inne potrzeby i inne kierunki funkcjonowania, wydaje mi się, że jak na największą miejscowość w gminie nie jest tak, że niewiadomo, jakie nakłady na tę miejscowość zostały poczynione.

Przewodniczący Rady Andrzej Dominik dodał, że może kubatura budynku wydaje się być duża natomiast, jako sołectwo posiadamy kosiarkę musi być sprzęt na przechowywanie tego sprzętu, musi być też pralnia, bo jest potrzeba prania stroi do tej pory robi to moja żona. Wymogi są i standardy, które dopuszczają budowę takiego obiektu. Na imprezach organizowanych na naszym boisku musimy wynajmować toalety przenośne, bo nie ma tam toalet.

Radny Franciszek Gawęda zapytał o zadanie dotyczące produkcji i dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych, czy te środki są przygotowane wniosku na dofinansowanie w ramach regionalnego programu operacyjnego województwa dolnośląskiego. Czy należy rozumieć, że ten wniosek o dofinansowanie będzie przygotowany przez firmy zewnętrzne, jeżeli tak to, dlaczego jeżeli nie to, dlaczego tak dużo pieniędzy przeznacza się na przygotowanie wniosku, który powinien być przygotowany przez pracownika urzędu.

Burmistrz Marcin Orzeszek wyjaśnił, że jest to projekt gdzie będziemy współpracować z firmą specjalistyczną, ponieważ tak jak wprowadziliśmy takie zadanie tereny miejskie tereny zielone i też korzystaliśmy z usługi firmy zewnętrznej. Są projekty, które są projektami specjalistycznymi i chociaż pracownicy funduszy zewnętrznych mają ogromną wiedzę dotyczącą konstrukcji wniosków jednak są tematy specjalistyczne gdzie potrzeba zrobić odpowiednie studium wykonalności i inne niezbędne dokumenty, które składają się na cały wniosek.

W związku z brakiem dalszych pytań ze strony Radnych **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 17 głosów za, 1 głosów wstrzymujących, 2 głos przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada przy dwóch głosach przeciwnym przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

b) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości ich wynagrodzeń.
(Uchwała nr XLI/248/2017).

Przewodniczący Rady poprosił Zastępcę Skarbnika Gminy Panią Marię Grzesik o przedstawienie powyższego projektu uchwały

Zastępcę Skarbnika Gminy Pani Maria Grzesik przedstawiła ww. projekt uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 20 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

Ad. pkt. 8 Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos.

Radny Arkadiusz Wilczewski zapytał, w związku ze zmianami w budżecie i program, który obejmuje montaż kolektorów słonecznych, pomp ciepła czy jest w planach wdrożenie programu dotyczącego baterii fotowoltaicznych.

Burmistrz Marcin Orzeszek wyjaśnił, że fotowoltaiką dotyczy firm prywatnych, które na terenie gminy projektują dużą, fotowoltaikę ale dotyczy to podłączenia do GPS poza osobami indywidualnymi.

W związku z brakiem głosów w sprawie Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt. 9 Sprawy różne.

Brak głosów w sprawie

Ad. pkt. 10 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik zamknął XLI Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VII Kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Andrzej Dominik

Protokół sporządziła:
Marta Krajewska
Pomoc administracyjna

M. Krajewska

Sprawdziła:
Monika Gwóźdź
Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej
i jednostek pomocniczych

M. Gwóźdź